
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 069 del Registro Deliberazioni
del 29.07.2008

OGGETTO Rettifica Deliberazione G.C. n° 61 del 27.06.2008 avente per oggetto
“Variazione al Bilancio di Previsione anno 2008”.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 13,40 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Sig. Augusto Nonnis, nella sua qualità di Vice-Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la propria deliberazione n° 61 del 27.06.2008 avente per oggetto: “Variazione al
Bilancio di Previsione anno 2008”;

ATTESO CHE:
- la predetta deliberazione è stata trasmessa al Revisore dei Conti Dott. Pontis, a fini dell’acquisizione
del parere di competenza;

- il menzionato Revisore in sede di controllo ha evidenziato uno scostamento tra le poste oggetto di
variazione e la parte descrittiva della deliberazione, più precisamente:

PARTE ENTRATA – Finanziamento Regionale concesso al Comune nell’ambito del
Programma Sperimentale “Ritornare a casa”: € 25.338,00 – Risorsa 2.03.0340

PARTE SPESA – Fondo RAS per la “Non Autosufficienza” prestazione servizi: Intervento
1.10.04.03 € 4.000,00; Fondo RAS per la “Non Autosufficienza” trasferimenti: Intervento
1.10.04.05 € 21.238,00

ACCERTATO  che il finanziamento RAS concesso a questo Ente (nota n° 3704 del 31.03.2008) per il
Progetto Sperimentale “Ritornare a casa” è pari a € 18.338,00 e che, per mero errore, è stata iscritta in
Bilancio Parte Entrata (correlativamente in Parte Spesa) anche la somma relativa ad ulteriori
finanziamenti richiesti dal Comune per un importo pari a € 7.000,00, ma non ancora concessi;

RITENUTO  dover rettificare l’atto citato e adeguare lo stanziamento complessivo iscritto in Parte
Spesa pari a  25.338,00 alla risorsa certa pari a € 18.338,00 (Parte Entrata)

VISTO  il prospetto predisposto dall’Ufficio Economico-Finanziario, che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale:

PARTE    ENTRATA

1) Di provvedere all’istituzione di un nuovo capitolo PEG “ Fondo regionale per la non
autosufficienza” con allocazione  alla risorsa 2.03.0340 - Euro 18.338,00 - Funzioni nel settore sociale;

PARTE SPESA

1) Di provvedere all’istituzione di un nuovo capitolo PEG :
“ Fondo regionale per la non autosufficienza  - trasferimenti ” intervento 1.10.04.05 – Euro 18.338,00.

RITENUTO  dover provvedere in merito;

ACQUISITO   il parere favorevole del Responsabile Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del
D.Lgs. 267/2000,



CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;

DELIBERA

RETTIFICARE  parzialmente per quanto esposto in premessa l’atto G.C. n° 61 del 27.06.2008 avente
per oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione anno 2008”:

PARTE ENTRATA  – Risorsa 2.03.0340 - € 7.000,00, pertanto si passa da uno stanziamento di €
25.338,00 ad uno stanziamento pari a € 18.338,00 (finanziamento concesso dalla RAS al Comune per il
Progetto Sperimentale “Ritornare a casa”;

PARTE SPESA – Intervento 1.10.04.05 – Trasferimenti “Fondo RAS per la Non Autosufficienza”. Si
passa da uno stanziamento pari a € 21.338,00 a uno stanziamento pari a € 18.338,00, e l’Intervento
1.10.04.03 viene azzerato

DARE ATTO  che la presente deliberazione non modifica la Relazione Previsionale e Programmatica e
il Bilancio Pluriennale allegato alla deliberazione di Approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio
2008;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Augusto Nonnis)                (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 01.08.2008  al
16.08.2008

Villaurbana, li  01.08.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to A. Nonnis               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 01.08.2008  al
16.08.2008

Villaurbana, li  01.08.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 01.08.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


